1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2017 № 2330
Валдай

О внесении изменения в муниципальную  программу
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
на территории Валдайского городского поселения
на 2017-2019 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 25.11.2016  №1915, изложив мероприятия подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения за счет средств бюджета  Валдайского городского поселения» муниципальной программы  в редакции:
«Мероприятия подпрограммы
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения за счет средств бюджета  Валдайского городского поселения»

№
п/п

	Наименование мероприятия

	Исполнитель мероприятия

	Срок реализации

	Целевой показатель

	Источник
финансирования

	Объем
финансирования по годам,
тыс.руб.

	бюджет
Валдайского городского поселения,
всего, тыс.руб.
	областной
бюджет,
всего, тыс.руб.
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обслуживание и содержание светофорных объектов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017-2019 годы
	1.2.1

	 448,04564
	0,00
	208,04564

	120,0
	120,0

	2.
	Разработка    схем дислокации дорожных знаков и разметки на автомобильные дороги общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017-2019 годы
	1.2.2
	 60,0
	0,00
	20
	20
	20

	3.
	Обустройство автобусных посадочных площадок
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017-2019 годы
	1.2.3

	 720,0
	0,00
	240,0
	240,0
	240,0

	4.
	Приобретение    технических  средств организации дорожного движения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017-2019 годы
	1.2.4

	1 471,37496
	0,00
	631,37496
	420,0
	420,0

	5.
	Установка технических  средств организации дорожного движения
	комитет жилищно -коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	 2017-2019 годы
	1.2.5
	282,8
	0,00
	82,8

	100,0
	100,0

	6.
	Нанесение дорожной разметки
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2017-2019 годы
	1.2.6
	3 291,11597
	0,00
	1091,11597
	1100,0
	1100,0

	7.
	Разработка комплексной программы Развитие транспортной инфраструктуры
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района

	2017 год
	1.2.7
	89,00
	0,00
	89,00
	0,00
	0,00

	8.
	Разработка КСОДД
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2018 год
	1.2.8
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	9.
	Ремонт искусственных дорожных неровностей («лежачих полицейских») на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2018
год
	1.2.9.
	191,49163
	0,00
	191,49163
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	6 853,8282
	0,00
	2553,8282
	2300,0
	2000,0

 												       ».
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ